



## Organisationsbidrag inom socialt område - Ansökan för två år

### ✓ 1. Organisation

#### Organisationsuppgifter

Skriv organisationens namn på samma sätt som det är registrerat som på Skatteverket, det förenklar processen.

#### Organisationens namn

Föreningen Maracana

#### Organisationsnummer

802509-3470

#### Datum för registrering hos Skatteverket

2018-08-01

#### Organisationsform enligt stadgar (exempelvis ideell förening eller stiftelse)

Ideell förening

#### Finns organisationens säte inskrivet i stadgarna?

Nej

#### Är organisationen partipolitiskt obunden enligt stadgar?

Ja

#### Är organisationen religiöst obunden enligt stadgar?

Ja

#### Är organisationen öppen för alla som vill bli medlemmar?

Ja

### ✓ 2. Verksamhet

#### Uppge organisationens syfte enligt stadgar

Främja den sociala och kulturella utvecklingen av vuxna och ungdomar i samhället genom att öka intresse, kunskap och färdigheter inom kultur, konst och konsthantverk. Genom anordnade fritidsaktiviteter, workshops och evenemang, där unga och vuxna möter varandra, gör saker tillsammans, utbyts kunskaper och erfarenheter ömsesidigt mellan varandra.

Främja medborgarens delaktighet, solidaritet och rätt till social inklusion i samhället. Alla människor har behov av att skapa varma, ömsesidiga och familjära relationer. Maracana andra huvudmål är att möta och ge stöd till de individer och grupper i samhället, som precis som alla andra har behov av gemenskapslänkar och sociala nätverk men har fler hinder än andra medborgare att bygga upp dem själva.

Att skapa sociala länkar och utbyta kunskaper och erfarenheter med andra organisationer, både lokalt och internationellt samt att utöka det sociala kapitalet som finns inneboende som potential i det civila samhället.

#### Beskriv kort organisationens målgrupp

Målgruppen omfattar ungdomar som har sökt asyl i Sverige 2015, 99% av dessa från Afghanistan. Utifrån Migrationsverkets ställningstagande nov 2021 har afghaner rätt till ny prövning, så våra ungdomar har påbörjat utredningen och befinner sig i olika faser av den. Processen kan ta upp till 2, 2 och halv år och under tiden bara 5% har arbetstillstånd och kan försörja sig. Ungdomar som har TUT enligt NGL hamnade i en oviss situation när Migrationsöverdomstolen kom med en ny dom (MIG 2023:3, 2023-02-16) som innebär mycket mer restriktiva villkor för att få UT. Utvisningar till Afghanistan kan inte verkställas i saknad av ett avtal med talibanregimen. Ungdomar lever under högst utsatta förhållande utan bostad och utan/med minimal inkomst och riskerar försämrad psykisk/fysisk ohälsa, missbruk och kriminalitet. De flesta i målgruppen går i fhsk i Malmö. Maj 23 har vi 60 ungdomar som behöver kontinuerligt psykosocialt stöd o 60 som behöver tillfälligt stöd i samarbete med andra organisationer

### Beskriv kort organisationens verksamhet

Huvudverksamhet är boendelösningar (fadder, inneboende, kompisar) och psykosocialt stöd för hemlösa/inkomstlösa unga i asylprocess. Medel kommer från det civila samhället och humanitära organisationer. Utöver boendestöd (rekrytering av fadder, belastningsregister, kontroll/regler vid inneboende mm), har vi mottagning 3 ggr/vecka (stödsamtal, social rådgivning, matutdelning). Vi har samarbete med UF, BUP, Läkare i världen och Flyktinghälsan. Samtliga ungdomar har en kontaktperson i föreningen (ofta med fullmakt) för att underlätta kommunikation med migrationsmyndigheter, socialtjänsten, sjukvården. Några ungdomar är traumatiserade, suicidala eller med missbruksproblematik. Volontärer med gedigna kompetenser stöttar dem vid avgiftningsprocessen. Vid ökande tecken av psykisk ohälsa har samarbetet med LiV förstärkts, med gemensamma möten och koordinerade hälsoplan samt vägledning i hantering av ärende vid utebliven vård som bedöms gå emot patientens rättigheter. En matbank planeras för 2024.

### Beskriv hur organisationens verksamhet kommer att gynna, hjälpa eller stötta målgruppen på lång sikt

Med lång sikt menas 5-10 år i framtiden.

Vi utgår från 2 principer: 1) Livet stannar inte under asylprocess, ungdomar ska vara aktiva och de kompetenser som utvecklas i Sverige är viktiga även vid behov att flytta till andra länder. 2) Ungdomar ska ha ett värdigt liv även vid ovisshet och fattigdom. Vi har en individuell stödplan som syftar att stötta hen i de viktigaste områdena, boende, mat, utbildning, hälsa och juridiskt stöd. Vi har en kort och en långsiktig syn på var och en. Maracana satsar på utbildning och alla kunskaper/färdigheter som kan vara en kapital för framtid. Vi har utvecklat ett systematiskt samarbete med några folkhögskolor. I samverkan med LiV och terapeuter från BUP utvecklas stödinsatser för att förebygga en ökande psykisk ohälsa (stödgrupper, individuell samtal, odlingsverksamheter på landet m m). Utöver med Mariakyrkan har vi en långsikt samarbetet med St. Matteuskyrkan som erbjuder olika former av stöd. Vi satsar på stabila volontärer med juridiska kompetenser. Föreningen har inte krafter för att hjälpa ungdomarna i jobbsökande men genom att stötta dessa i sina grundbehov sätter vi förutsättningar för att de ska kunna få hjälp av andra organisationer i nätverket, så som Rädda barnen och REDO som arbetar specifikt med utbildning och arbetssökande. I ett långsiktigt stödsperspektiv arbetar vi aktivt för att skapa samarbete med kyrkliga/civilsamhällets hjälporganisationer internationellt.

### Beskriv på vilket sätt som organisationens verksamhet är ett komplement till Malmö stads verksamheter för den aktuella målgruppen

Vår insats är ett komplement till Malmö stads arbete för främja inklusion av utsatta ungdomar i samhället, förebyggande av kriminalitet och missbruk, vilket Malmö stad bedriver genom egna fritidsverksamheter och fältarbetare samt stöd till den idéburen sektorn. Maracana har stark anknytning med målgruppen och med familjer och faddrar och har skapat ett ökat engagemang i det civila samhället, vilket socialtjänsten i Malmö uppskattar som nödvändigt för att kunna bemöta primära behov hos medborgare som befinner sig i landet men inte är berättigade till SoL. Vi har under 2022-23 arbetat för att stötta unga asylsökande med missbruk. Ca 100 ungdomar tar heroin i Malmö enligt de uppgifter vi har. Vi försöker få ungdomarna på behandlingshem. En av våra ungdomar blev beviljad en plats på behandlingshem i maj 2023. Ungdomen är i början av sin asylutredning och beslutfattare på Malmö stad har bedömt att hen ska bo i Sverige under flera år framåt och behöve vård. Detta är ett mkt viktigt beslut och vi ser fram emot ett starkare samarbete med Malmö stad inom missbruksvård eftersom vi ser allvarligt på problemets ökning. Vår målgrupp är personer i asylprocessen och som vistas lagligt i landet. Vår verksamhet syftar till att stötta dem i bemötande av deras mål att åstadkomma självförsörjning, utbildning, hälsa och arbete. Ett mål som ligger till grund för Malmö stads integrationsarbete med unga vuxna som är tredje landsmedborgare.

### Hur arbetar organisationen med att ge organisationens medlemmar möjligheter att påverka verksamheten?

Ungdomarna är mer och mer aktiva i föreningen och våra verksamheter skulle inte kunna bedrivas utan deras medverkan. Vi har ca 20 ungdomar som bedriver volontärt arbete på en daglig bas, genom att bli anordna aktiviteter med inbjudna föreläsare från sociala organisationer och kyrkor in i våra lokaler; de är med i styrelsen, de hjälper med att samla in underlaget till den ekonomiska redovisningen. Maracana har mottagning måndagar och torsdagar och folk i behov som inte tillhör målgruppen kommer ofta till oss. Ungdomar hjälper som tolk när vi har samtal med besökare som inte kan svenska, de hjälper till med att fylla in ansökningar om beviljade medel från svensk kyrka för personer som inte kan skriva. De hjälper till med att dela ut matsäckar, de handlar och lagar mat när vi organiserar fester i kyrkan. De hjälper varandra att flytta till nya fadderhem mm. Det är bara några exempel för att visa att ungdomarna är en avgörande del av Maracanas verksamheter och ett viktigt komplement till volontärerna mer specialiserade hjälpinsatser. Ungdomar med UT och eget boende erbjuder sovplatser vid akut behov (även för barnfamiljer), vilket möjliggör för föreningen att fungera som en liten "socialjour" även gentemot partnerorganisationer.

### Hur arbetar organisationen med att ge verksamhetens besökare eller deltagare möjlighet att delta på lika villkor oavsett kön, könsidentitet, funktionalitet, ålder, etnisk bakgrund eller religion?

Ca 85% av deltagarna är pojkar och 15% tjejer. Några är HBTQ. En relevant grupp (ca 25) är engagerad i någon demokratifrämjande och mänskliga rättigheters grupp med olika organisationer i Malmö. I vår mötesplats präglas klimaten av vänskap och värme. Vi uppmuntrar hjälpsatser mellan medlemmar där jämställdheten främjas båda praktiskt och symboliskt. Det främjas omsorgsförmåga. Till exempel ungdomarna medverkar tillsammans i omsorgsområde som vård och omsorg av äldre, stöd till personer med funktionshinder, hushållsuppgifter som städning, laga mat etc. (när vi arrangerar fester) etc. område där ungdomarna har omfattande kompetenser. Ungdomarna har många jämnåriga kompisar, men får i Maracana ökade kontakter med vuxna och äldre, vilket är bra för att de tränas i omsorg och empati. Förmågan att ta hand om andra bör ses som en högre utvecklingsstadiet än förmågan att ta hand om sig själv. Denna förmåga är avgörande för en lyckad transition från tonåren till vuxen ålder och under tonårsperioden kan bara utvecklas tillsammans med omsorgsfulla vuxna i en ömsesidig lärandeprocess. Vi är måna om att ungdomarna tar till sig de grundvärderingarna av demokrati, religions- yttrandefrihet, alla lika värda och jämställdhet så att de kan bidra som socialt medvetna och engagerade medborgare i vårt samhälle. Av detta ändamål organiseras veckovis studiecirklar och workshop där vi diskuterar sociala frågor och värdegrunderna på ett öppet och accepterande sätt.

### Vänder sig organisationen till barn och unga?

Ja

### Beskriv hur ni ger barn och unga möjlighet att påverka

Beskriv hur

- barn och unga kan påverka och forma verksamheten
- ni återkopplar deras synpunkter till dem
- ni återkopplar resultatet av deras synpunkter.

Ungdomarnas delaktighet i föreningen är verkligen Maracanas starka sida och vi är stolta över detta. En del exempel finns i ruta ovan. Vi kan lägga till att varje två-tre månader anordnar vi ett möte där vi utvärderar våra insatser och vi samlar in allas synpunkter. I dessa möten är ungdomarna mycket aktiva. De har många idéer som vi lyssnar noggrant på. Ungdomar eftersträvar fler fritidsaktiviteter men tyvärr kan inte alltid genomföra de önskade aktiviteter pga av bristande ekonomiska resurser. Ungdomarna är aktivt delaktiga i föreningens årsmöte är med i styrelse. Vi "vuxna" återkopplar synpunkter och utbyter information på en nästan daglig bas genom olika sms-grupper.

## ✓ 3. Ekonomi

### Hur mycket ansöker organisationen om?

Ange summa per år

175000

Bank- eller plusgirokontonummer för det konto som är registrerat i organisationens namn

FTG 89 49 82-8

### Har organisationen mottagit ekonomiskt stöd från arbetsmarknads- och socialnämnden under 2022 och 2023?

Ja

### Har organisationen en förfallen skuld till Skatteverket, Kronofogden eller Malmö stad?

Nej

### Hur många betalande medlemmar har organisationen?

ca 70

### Har organisationen anställda?

Nej

### Säljer organisationen varor eller tjänster?

Nej

### Preliminär budgetplan för kommande två år

OBS! Ni behöver endast uppge preliminära summor. Planen behöver inte vara fastställd.

<b>Kostnad</b>	<b>2024</b>	<b>2025</b>
Adminstration	40000	40000
Aktiviteter (större vid lov och högtider)	25000	25000
Aktiviteter - sommarlovsaktiviteter	22500	22500
Förebygga psykiskohälsa/suicidprevention i grupp	13500	13500
Hälsofrämjande aktiviteter genom konst	10000	10000
Öppen mottagning 2 grt/vecka (mellanmål)	52000	52000
Matutdelningsprojekt	9500	9500
Övrigt	2500	2500
<b>Summering</b>	<b>175000</b>	<b>175000</b>

<b>Intäkt</b>	<b>2024</b>	<b>2025</b>
Medlemsavgifter/donationer	178000	178000
Stöd från Svenska kyrka	100000	100000
Stöd från Rädda barnen	50000	50000
Stöd från EU projekt AMIF	100000	100000
Stöd från Svenska kyrka genom AMIF projekt i samarbete med Rädda barnenkt	100000	100000
Övriga ersättningar och intäkter/Utlandsersättningar	80000	80000
<b>Summering</b>	<b>608000</b>	<b>608000</b>

### ✓ 4. Kontaktuppgifter

### Organisationen

Tänk på att de kontaktuppgifter som ni uppger är de uppgifter som ansvarig handläggare använder för att kontakta er vid frågor om er ansökan och för att skicka ut beslut om bidragsfördelning.

Om organisationen inte har ett gemensamt telefonnummer eller e-post kan ni uppge telefonnummer eller e-post till lämplig kontaktperson.

Om ni inte har en hemsida, skriv "Har ej".

#### Besöksadress

Södervärnsgatan 8

#### Postnummer besöksadress

21427

#### Ort besöksadress

Malmö

#### Postadress

Box 60 90

#### Postnummer postadress

20011

#### Ort postadress

Malmö

#### Hemsida

maracana.maracana.2019@gmail.com

#### Gemensamt telefonnummer eller telefonnummer till kontaktperson

0725089269

#### Gemensam e-post eller e-post till kontaktperson

Campartmartina60@gmail.com

### Verksamhetsansvarig

Om organisationen inte har en verksamhetsansvarig kan ni hoppa över frågan.

#### Namn

Martina Campart

#### Telefonnummer

0725089269

#### E-postadress

Campartmartina60@gmail.com

### Ordförande

#### Namn

Martina Campart

#### Telefonnummer

0725089269

#### E-post

Campartmartina60@gmail.com

### Kassör

#### Namn

Zeinab Al-Mudafar

#### Telefonnummer

0735984687

#### E-post

Zeinab.almudafar@gmail.com

### Firmatecknare enligt beslut på senaste årsmöte

#### Namn och roll

Martina Campart och Zeinab Al-Mudafar

#### Namn och roll

MC Ordförande

#### Namn och roll

ZA-M kassör

### E-postadress

Skriv in den e-postadress där vi kan hålla kontakten med er kring ansökan. Det är viktigt att ni bevakar e-posten regelbundet så ni inte missar beslut och eventuella kompletteringar. E-posten kommer från Malmö stad, [svara.inte.sjalvservice@malmo.se](mailto:svara.inte.sjalvservice@malmo.se).

### E-postadress

[Campartmartina60@gmail.com](mailto:Campartmartina60@gmail.com)

### Notifieringar

E-post

## ✓ 5. Bilagor

### Fastställd verksamhetsberättelse för 2022

 **Verksamhetsberättelse 2022.pdf** (213 KB)

Samtliga filer ovan finns bifogade i detta dokument, se bifogade filer.

### Fastställd balans- och resultaträkning för 2022

OBS! Det räcker ej med utdrag ur bokföringssystemet.

 **Resultat och balansrapport.pdf** (778 KB)

Samtliga filer ovan finns bifogade i detta dokument, se bifogade filer.

### Underskriven revisionsberättelse från 2022

Underskriven av enligt stadgarna vald revisor samt underskriven av auktoriserad eller godkänd revisor om minst två av följande tre kriterier för föregående verksamhetsår ska ha en auktoriserad eller godkänd revisor som har skrivit under revisionsrapporten:

- Fler än tre heltidsanställda i genomsnitt under 2022
- Mer än 1,5 miljoner kronor i balansomslutning (summan av samtliga tillgångar) under 2022
- Mer än 3 miljoner kronor i nettoomsättning (samtliga intäkter efter avdrag för rabatter, moms och skatter) under 2022

 **Revisionsberättelse 2022.pdf** (731 KB)

Samtliga filer ovan finns bifogade i detta dokument, se bifogade filer.

### Underskrivet årsmötesprotokoll från 2023

 **Maracana Årsmötesprotokoll 2022.pdf** (694 KB)

Samtliga filer ovan finns bifogade i detta dokument, se bifogade filer.

### Underskrivet protokoll från konstituerande styrelsemöte från 2023

 **Protokoll fört vid konstituerande styrelsemöte 2023.pdf** (190 KB)

Samtliga filer ovan finns bifogade i detta dokument, se bifogade filer.

### Aktuella stadgar

Alla ansökande organisationer ska skicka in sina stadgar, även de som gjort det tidigare.

 **Stadgar.pdf** (103 KB)

Samtliga filer ovan finns bifogade i detta dokument, se bifogade filer.

## ✓6. Övriga upplysningar

### **Annan information som kan vara bra för arbetsmarknads- och socialnämnden att känna till**

Vid den ekonomiska krisen och prisökning samt reducerade resurserna från hjälporganisationer ser vi allvarlig på den bristfälliga näringsintag som drabbas vår målgrupp. Ungdomarna går till fhsk utan lunch och dålig frukost. I nuläget kan vi stötta dem med en 500kr matkort/månad, så klart otillräcklig. För 2024 och med Organisationsstöd planerar vi att utveckla en matbank där ungdomar ska ansvara för kartläggning av butiker som kan erbjuda mat för fritt eller mindre pris (vid förfallodatum), mathämtning/inköp, sortering och fördelning för andra ungdomar och barnfamiljer i föreningens lokal eller annan lämplig lokal. Syfte med projektet är, utöver matutdelning till människor i behov, att ungdomarna ska lära sig om näring och nutritionens värde samt arbete för att förebygga matsvinn. Vi ska ange mer detaljerad information om hur vi tänker använda resurserna till projektet.

## ✓7. Intyga uppgifter och information

### **Jag intygar att samtliga uppgifter i ansökan är riktiga**

Ja

### **Jag intygar att organisationens styrelse har tagit del av riktlinjerna för arbetsmarknads- och socialnämndens tvååriga organisationsbidrag inom det sociala området.**

Ja



## **Verksamhetsberättelse 2022**

### **Maracanas huvudsyfte**

Föreningen Maracana (org.nr. 802509-3470) bedriver förebyggande socialt arbete i syfte att stötta ensamkommande ungdomar i social utsatthet. Målgruppen består av unga vuxna i ålder 18-25 som sökte asyl i Sverige 2015-2016 och idag lever i svar fattigdom, utan bostad och utan inkomst. Maracana ingår i ett nätverk av organisationer som i Malmö ger hundratals unga ekonomiskt och psykosocialt stöd, främst genom inkludering i en utbildning/praktik, juridiskt stöd i asylprocessen, medicinskt stöd m.m. I synnerhet ger Maracana boendestöd genom att rekryterar faddrar samt matbidrag. Utöver boende- och psykosocialt stöd får ungdomarna i föreningen en personkontakt som har befogenhet att företräda och stödja dem hos myndigheterna (hälsa, utbildning, rättslig process etc.).

### **En inblick i Maracanas historia**

1997 i Malmö en grupp av medborgare, en del av dem konstnär och socialarbetare startade Föreningen Maracana med syfte att stödja ADMER, en brasiliansk organisation som arbetade med gatubarn i Sao Paulo. Föreningen Maracana sökte finansiering från Forum syd SIDA och 1998 öppnade ett barnhem i Osasco, nära Sao Paulo. Syfte med projektet var att barnen skulle lämna droger, gå i skolan, uppleva ett nytt liv i en varm miljö full av kärlek och integreras i samhället. För att samla in pengar till projektet anordnades av Maracana medlemmar olika aktiviteter bl a sälja korv på Malmö Festivalen, sälja tavlor och hantverk, hoppet hus och workshop, studiecirkel i grafik etc. Genom dessa aktiviteter stärktes sociala



relationer och engageradens nya medlemmar i föreningen. Det blev uppenbart att ett bra sätt att främja utvecklingen av vuxna och ungdomar i vårt samhälle är genom att intressera sig för och samarbeta med de som arbetar för att uppmuntra sociala utvecklingen i andra samhälle. Maracana blev aktiv i den internationella arenan och inledde ett samarbete bl andra med *Cooperativa Sociale La Comunità*<sup>1</sup> (bedriver socialt arbete med barn och ungdomar i Genova, Italien), *Il Moltiplicatore* (Centrum för förebyggande av ungdomsriskbeteende) i Genova<sup>2</sup> och Genua Stad, Utbildningsförvaltning (Enheten Elevtrygghet och funktionshinder); ISTIS<sup>3</sup>. Med dessa samarbetspartner deltog Maracana i international forsknings och utvecklingsprojekt. Maracana har under 2000-talet medverkat i EU nätverk som uppmärksammade våld och mobbing i skolan i europeiska länder (*Safe at School*, Utrecht, 1997; Bordeaux 2003, ARION - “*Research, Storytelling and Reflection; Path for the prevention of violence in school*” (Genova, 17-21 October 2005). Frågeformuläret *Delaktighet och ensamhet i skola. Solidaritet och mobbing* (PSSB) har skapats och tillämpad i skolforskning i Spanien, Sverige och Italien. 2006-2009 har medverkat som koordinator för Sveriges partner Malmö stad och Malmö högskolan<sup>4</sup> i Daphne Programmet 2004-2008, “*Care for Carers*”, om förebyggande av missahandel av äldre med Alzheimer och andra demensformer från informella omsorgsgivare. Under de senaste åren har Maracana organiserat utbyte mellan svenska och italienska grundskolor. Den sista var 2016 när Hylliepark skolan i Malmö skapade partnerskap med Molassana skolan i Genova med utbyte av lärare, kuratorer och socionomstuderande i praktik.

Sedan 2015 arbetar Maracana med syfte att erbjuda boende- och psykosocialt stöd till unga asylsökande vuxna (18-25 år) som kom till Sverige som ensamkommande under 2015-2016 och fortfarande befinner sig i asylprocessen.

Maracana har sina lokaler och mötesplats (3 gånger i veckan) i Santa Maria-kyrkan i Malmö, där det även finns ett vårdcentrum för TCN i asylprocess. I Maracana är engagerade på volontärbasis socialarbetare, psykologer, vårdpersonal, konstnärer och studenter från olika EU-länder. Vi kan också förlita oss på yrkesverksamma med specialiserad kompetens (psykiatriker och psykoterapeuter, jurister, tolkar etc.) som ger stöd för specifika behov. Maracana hittar och administrerar boendelösningar för hemlösa ungdomar, ger matbidrag,

---

<sup>1</sup> [www.lacomunita.genova.it/](http://www.lacomunita.genova.it/)

<sup>2</sup> <http://lnx.ilmoltiplicatore.it/>

<sup>3</sup> <http://www.auserliguria.it/genova/index.aspx>

<sup>4</sup> *Med omsorg om vårdgivaren, en handbok på väg mot en kvalitetshöjning i vården av äldre med Alzheimers sjukdom och andra demenssjukdomar*, Europeiska Daphne Programmet II 2004-2008, Förening Maracana, Malmö högskola, Malmö stad, tryck Holmberg, 2006)

hjälp till att ordna platser i skola och praktik, hjälper unga att utöva sina rättigheter till sjukvård, ger juridisk hjälp i form av uppföljning och kontakt med advokater, social rådgivning etc. Maracanas verksamhet finansierats under 2022 genom bidrag från Malmö stad – Organisationsstöd, Svenska kyrkan och Röda korset samt insamlingar från det civilsamhället.

## **En beskrivning av målgruppens situation 2022**

Antalet ensamkommande asylsökande ungdomsbarn nådde sin kulmen i Sverige under 2015 (35 369) och minskade drastiskt under de följande åren. Sedan 2016, på grund av nya mer restriktiva regler för asyl (tillfälligt tillstånd som huvudregel, kraftig minskning av tillstånd av humanitära skäl, minskad möjlighet till familjeåterförening, uppgradering av ålder vid saknade av giltiga ID-handlingar m m) hamnade dessa unga personer i kläm mellan statens och kommunens ansvar. Idag är majoriteten av dessa unga vuxna från Afghanistan, Syrien, Somalia, Marocko eller Eritrea. Andelen ensamkommande tjejer har ökat. Åren före 2015 var procenten 15-20 %, 2021 var den 31 %. Flickorna kom mest från Syrien, Afghanistan, Somalia och Eritrea. Under 2019 ansökte totalt 11689 unga vuxna som kommit till Sverige som ensamkommande under 2015-2016 (och fått avslag på asyl) tillfälligt uppehållstillstånd för att genomföra gymnasiestudier. Cirka 8000 fick godkänt på sin ansökan. I dagsläget är det 4280 personer nationellt (statistik från Migrationsverket 230310) som har fått permanent uppehållstillstånd enligt Gymnasielagen. Dock kvarstår det 567 personer med giltiga tillfälliga uppehållstillstånd och 1905 personer med öppna ärenden.

Speciell uppmärksamhet bör ges till unga vuxna som har beviljats tillfälliga uppehållstillstånd enligt Gymnasielagen för att bistå med basala behov, vägleda och stärka den psykosociala hälsan. Anledningen till det är att dessa ungdomar har hamnat i ett ännu ovissare läge efter Migrationsöverdomstolens nya dom (MIG 2023:3, 2030216). Denna dom fastställer att kraven i Gymnasielagen för att kunna få permanent uppehållstillstånd ska vara uppfyllda vid ansökningstillfället, tvärt emot tidigare tolkningar som sa att det var vid beslutstillfället. Denna situation har medfört försämrade psykiska ohälsan och förvirringen kring migrationsprocessen. Det förväntas att många ur målgruppen kommer få avslag på sin ansökan om UT under 2023.

Maracanas målgrupps nationalitet är 90 % afghanska medborgare och 10 % från Marocko, Iran, Libanon och Bangladesh. Cirka 80 % är män och 20 % kvinnor. Åldern är mellan 18 och 25 med något undantag för personer i trettioårsåldern.

Unga afghaner befinner sig i en högt utsatt situation. Migrationsverket, som hade avbrutit utvisningar till Afghanistan i augusti 2021 efter talibanernas maktövertagande, har under 2022 gett afghanska medborgare möjlighet till ny prövning av asylärenden. Säkerhetsläget i Afghanistan under talibanregimen bedöms som relativt säkert. Därför kan en afghansk medborgare i Sverige idag bara få skydd genom att visa att hen drabbas av en *ad-persona-hot* från talibanerna, vilket är mycket svårt att påvisa eftersom dessa ungdomar kom till Sverige som barn och har utbildats i värderingarna och livsstil i ett demokratiskt land. Afghaner som inte är erkända politiska aktivister, religiöst förföljda, kollaboratörer till den tidigare regeringen osv. bedöms som ha inget att frukta från talibanerna och kunna smidigt återvända och anpassa sig till landets traditioner och seder.

Vi kan konstatera att denna position strider inte bara mot rapporterna från FN, EASO, Amnesty International, Human Right Watch samt internationell åsikt i allmänhet utan även med andra EU länders ställningstagande. Under 2022 har 50 % av afghanerna fått skydd, jämfört med ett genomsnitt på 95 % – 98 % i andra EU-länder (uppgifter om Frankrike, Tyskland och Italien).

November 2022 har Migrationsverket fattat beslut om att samtliga kvinnor och flickor får uppehållstillstånd i Sverige i tre år. Ett viktigt beslut. Maracanas åsikt är dock att för ensamkommande barn, idag unga vuxna, som har vuxit upp under omhändertagande av Sveriges demokratiska samhälle, som inte längre kan läsa en rad i Koranen, som tittar på tjejerna i ögonen, som tilltalar vuxna med namn, som har tatueringar och älskar musik, som är har lärt sig att lösa konflikter verbalt och inte med våld, som inte kan se ett barn och en kvinna piskas på gatan utan att reagera, de löper stor risk av kränkning och förföljning i Afghanistan.

I vår målgrupp har många ungdomar fått utvisningsbeslut under 2022. Utvisningarna kan dock i praktiken inte genomföras för att de flesta inte har ett landspass för att återvända frivilligt och det inte finns någon överenskommelse med talibanregimen. Och i denna limbo som kan pågå i årtal, mår ungdomarna sämre och sämre. Ängest, uppgivenhet, fysiska

åkommer som gastrits, kräkningar, muskelsmärter men har blivit mer och mer förekommande. Vi har även ungdomar med allvarigare sjukdomar som disk-bråk, njurstenar, MS och hjärntumör och vi måste kämpa för att de ska beviljas behandling.

Vi har beskrivit i detalj den aktuella situationen för målgruppen för att vi anser att i nuläget är det ännu viktigare och mer angeläget att det civila samhället genom sina organisationer ska stötta målgruppen och skapa förutsättningar för att dessa ungdomar ska få fortsätta, inom omständigheterna, ett värdigt liv. Detta är den ända vägen för att minska riskerna för ökad kriminalitet, psykisk ohälsa och suicid.

### **Maracanas verksamhet under 2022**

Maracana ingår i ett nätverk av organisationer som i Malmö ger hundratals unga ekonomiskt och psykosocialt stöd, främst genom inkludering i en utbildning/praktik, juridiskt stöd i asylprocessen, medicinskt stöd m.m. Utöver detta har ungdomarna en personkontakt i föreningen som har befogenhet att företräda och stödja dem hos myndigheterna (hälsa, skola, rättslig process etc.). I Malmö har ett väl koordinerat arbete utvecklats de senaste åren för att hjälpa ensamkommande unga med stöd av offentliga och ideella organisationer. Svenska kyrkan, Rädda Barnen, Stadsmissionen och Röda Korset har fått statliga medel under 2018-2022 för att bekämpa ungdomshemlöshet i Malmö. Maracana, som har en nära och stark koppling till målgruppen och även med hyresvärdar, fosterfamiljer och sponsorer, har fått medel från dessa organisationer för att stödja boende och psykosocial verksamhet.

### **Boendeverksamhet och psykosocialt stöd 2022**

Maracana har under 2022 drivit en bostadsverksamhet för asylsökande i hemlöshet med tiotals fadder. Volontärernas uppgift är att bedriva stödverksamhet för utsatta unga som behöver hjälp att hitta bostad, stödja och följa våra ”faddrar” som kan ge ungdomar ett tryggt hem. Det är framför alla hjälpare från det civila samhället och kompisar. Maracana skriver inte andra handskontrakt. Vi har lyckats utveckla en hållbar modell för boendeverksamhet för denna målgrupp. Genom att erbjuda kostnadsersättningar och bidrag i form av mat-kort kan ungdomarna känna sig trygga för att de själva känner att de bidrar till hushållet.

Ungefär 80 procent av ungdomarna i vår målgrupp går i någon form av vuxenutbildning. Att hjälpa utsatta människor och framför allt människor som lever under förhållanden av osäkerhet och stress kan leda till passivering. Detta kan motverkas genom att engagera de personer som är föremål för biståndsinsatsen med en typ av kontrakt som binder deltagarna att ge tillbaka tid och kompetens i någon form. Vi har skapat en modell som kallas "the bank of time" och inom den kan erbjuda matlagning och matlagning, matlagningskurser, hemunderhåll, små förflyttningar, hjälp i trädgården, barnpassning och hjälp med äldreomsorg, vård av växter och djur, utbyte av böcker, musiklektioner, hjälp att genomföra en aktivitet, följa med en person till läkarbesök m.m.

### Maracana ungdomar - situation mars 2022

LMA med full ersättning:	LMA ersättning på 1200kr eller månadsbehov av mediciner utanför högkostnadskort och ej täckt av MV	Har LMA, Väntar på ersättning inom (förhoppningsvist) kort	Lämnat in VUT, Väntar på beslut om ny prövning	F d NGL (VUT inlämnad, alla väntar på ny prövning) Ingen inkomst	P-lös	TOT	Extra (äldre än 25, hjälp med mat)
48	4	3	4	6	9 (3 ska söka om asyl inom 2022)	74	2

Namn	Hej LMA ers.	LMA ersättning	p-lös	Fd NGL	Nätverk
R N		x			
MK		x			
SA		x			
NA		x			
MS		x			
AH		x (1200 k)			
MR	Väntar ny prövning			X	
TA	Väntar ny prövning			X	
AR	Väntar ny prövning			X	

AA	Väntar ny prövning			X	
AN		x			
HS		x			
AZ		x			
HU	Ska söka		x		
RS		x (mediciner)			
ZR	Väntar ny prövning			X	
MAE		x			
AA	x				
AK	x				
EM		x			
Nisar A		X (mediciner)			
SH	Väntar ny prövning				
ZH	Väntar ny prövning		x	X	
MA	Väntar ny prövning				
HD		x			
EK		x			
EJ	Ska söka		x		
MRA		x			
FW	Väntar ny LMA ersättning				
OR		x			
SA		x			
SH		x			
AA		x			
HH		x			
SR		x			
AA			x		
AG			x		
AO			x		
MA	x		x		
Mohamed-Anouar	x		x		
KH		x			
MB		x			
MA		x			
HY		x			

MO		x			
HA		x			
OH		x			
HH		x			
ZM		x			
ZR		x			
HH		x			
NK		x			
JA		x			
HH		x			
AH		x			
HJ		x			
RI		x			
AA		x			
JB		x			
MH		x			
RH			x		
AK	Ska söka		x		
AA		x			
BH		x			
WW		x			
JS		x			
Hamid S		x			
HI		x			
MG		x			
NA		x			
AJ		x			
FJ	Väntar ny prövning				

Tyvärr, på grund av brist på medel, har vi sedan oktober 2022 varit tvungna att sänka hyressummorna till endast 35 ungdomar, medan vi tidigare gav dem till 70. Faktum är att statliga anslag till Svenska kyrkan och Röda Korset (våra huvudfinansiärer) för att bekämpa ungdomsutsatthet har skurits ned kraftigt. Vi arbetar hårt för att hitta lösningar för var och en av ungdomarna, vi har hittat gratis boende och genom en liten tidsbank har vi byggt upp ett litet nätverk av människor som erbjuder små tillfälliga och hyggligt betalda jobb så att en del

av gruppen når en månad siffra för att betala en hyra, andra betalar i matkorgar mm. Föreningens vänner vänder sig till oss när de behöver hjälp med flytt, storstädning, trädgårdsarbete m.m. Som tur är har några haft uppehållstillstånd, många har lämnat Sverige för att söka asyl i andra europeiska länder. Vi har fortsatt att försörja med månadssumman de ömtåligaste killarna och tjejerna, nästan alla med fysiska eller psykiska sjukdomar.

Antalet ungdomar som Maracana har gett boendestöd var 30 hösten 2022 var 30 och antalet minskade till 24 i januari 2023.

### **Stöd till fysisk och psykisk hälsa**

Ungdomarnas hälsa har försämrats anmärkningsvärt under 2022. Detta konstaterar vi dagligen, pga. stress och trauma problematik men även som konsekvens av socioekonomisk utsatthet, dålig mat och ökad sjuklighet. Vi har utvecklat under 2022 ett nära samarbete med Läkare i världen i Malmö och psykologer från BUP som arbetar med krissamtal individuellt och i grupp. Hos LiV har vi fått stöd av läkare, tandläkare och jurister för våra ungdomar. Tillsammans har vi bedrivit insatser som har lett till att ungdomar med allvarliga sjukdomar (som hade nekats vård) skulle hade få sin rätt till vård bemött. I samverkan med LiV och terapeuter från BUP/Malmö håller vi på med att utveckla stödinsatser för att förebygga psykisk ohälsa (stödgrupper, individuellt samtal, odlingsverksamheter på landet m m).

### **NET metoden**

Under våren 2022 har vi inlett ett samarbete med diakonerna från den svenska kyrkan kring metoden NET där tre diakoner har fört samtal med ungdomar som lider av psykisk ohälsa. Diakonerna har planerat projektet och samtalen i samsyn med andra aktörer och har lyssnat på de behov som aktörerna ser. Narrative Exposure Therapy (NET) är en framgångsrik metod för behandling av traumatiska händelser, såsom våld, tortyr, krig, våldtäkt och övergrepp i barndomen. Forskning har visat att tre till sex sessioner kan vara tillräckligt för att ge avsevärd lättnad. Den nya utgåvan av den tydligt strukturerade och lätta att följa NET-manualen innehåller nu de senaste insikterna och nya behandlingar för dissociation och social smärta. Den första delen av boken beskriver den teoretiska bakgrunden. Den andra delen visar hur man använder NET-metoden steg för steg, med praktiska råd och verktyg, inklusive hur man hanterar speciella frågor (som att hantera utmanande stunder, försvarsmekanismer för terapeuten och etiska frågor). Maracana har haft 4 ungdomar som har fått stöd med positiva resultat under 2022.



### **Förebyggande av missbruk**

Under 2022 har vi sett en upptrappning från hasch till Tramadol till heroin. Heroin är en relativt billig drog. Vi går med ungdomar till Beroendecentrum där ungdomarna generellt sett blir väl bemötta, men ungdomarna får läkemedel som är fullständigt verkningslösa mot heroinabstinens, Lergigan och Propavan, som är icke beroendeframkallande. De behöver Subutex eller Metadon, men är exkluderade från Laro, eftersom de är asylsökande/papperslösa. Med en Subutex behandling tar det ca 4-5 dagar att bli av med abstinensen. Vi försöker få ungdomarna på behandlingshem och vi ansöker om detta genom socialtjänsten men det är omöjligt eftersom många ungdomar inte har uppehållstillstånd. Vi skulle vilja samarbeta mer med Malmö stad på denna punkt: att politiker och andra viktiga aktörer kan se samhällsvinster med att inkludera dessa ungdomar i missbruksvården. Det är ett viktigt steg i arbetet med att komma tillrätta med drogerna i samhället.

Vi har under 2022 samarbetat med Ensamkommandes förbund kring projekt *”Tillsammans är man mindre ensam”* som riktar sig till unga i beroende. Extra fokus har lagts heroinberoende då det är ett växande problem som vi är mycket oroad för.

Vi har under 2022-23 arbetat för att stötta unga asylsökande med missbruk. Ca 100 ungdomar tar heroin i Malmö enligt de uppgifter vi har. Vi försöker få ungdomarna på behandlingshem. En av våra ungdomar blev beviljad en plats på behandlingshem i maj 2023. Ungdomen är i början av sin asylutredning och beslutfattare på Malmö stad har bedömt att hen ska bo i Sverige under flera år framåt och behövde vård. Detta är ett mkt viktigt beslut och vi ser fram emot ett starkare samarbete med Malmö stad inom missbruksvård eftersom vi ser allvarligt på problemets ökning. Vår målgrupp är personer i asylprocessen och som vistas lagligt i landet. Vår verksamhet syftar till att stötta dem i bemötande av deras rättigheter till självförsörjning, utbildning, hälsa och arbete. Ett mål som ligger till grund för Malmö stads integrationsarbete.

### **Förberedande till juridiskt stöd**

Under 2022 har vi arbetat intensivt med att stötta ungdomar i sin asylprocess. Vi har 3 nya volontärer som har börja efter sommaren 2022 inom denna del av vår verksamhet.

Under en föränderlig lagstiftning och praxis inom asylpolitik är det ofta svårt för målgruppen att förstå vad som händer med sin egen situation pga språket men också för att de hör ryktesspridningar och detta orsakar hög stress och oro. Det är en otydlig juridisk situation för många där även Migrationsverket och asyrrättsjurister är osäkra på hur olika ärende ska tolkas

och hanteras. Att inte förstå sin egen situation eller ha tillräcklig kunskap för att kunna fatta beslut skapar minskad egenmakt, minskar känslor av kontroll och ökar beroendet av andra, faktorer som kan leda till passivisering och psykisk ohälsa.

Vi hjälper ungdomarna att språkmässigt förstå dokumentationen, vi ger stöd i ansökningar om familjeåterförening, ansökningar om studier och VUT (verkställighetshinder). Vi pratar med myndigheter och ungdomarnas jurister, vi skaffar intyg, vi gör ett högst nödvändigt förberedande arbete när det gäller att förbereda ungdomar till intervjuer och muntliga förhandlingar med Migrationsverket och domstolen. De flesta ungdomar har ett offentligt biträde som skriver överklaganden men vi har erfarenhet av att det får mycket starkare genomslag om det finns en vuxen som agerar ombud, bryr sig och följer upp processen. Ibland måste man byta advokat inför det tredje överklagandet. Vi brukar ta vara på stödet från Skåne Stadsmission/Unga Forum samt frivilliga jurister som är verksamma inom partnersorganisationer (Röda korset, Läkare i världen, Ensamkommandes förbund) i dessa avseenden.

### **Studiecirklar - folkbildning**

Vi anser att ungdomar bör stödjas mer aktivt i att bli ansvarsfulla medborgare genom reflektion och diskussion.

Vi tror att reflektions- och argumentationsförmåga är mycket viktig för de unga som befinner sig i en svår situation och söker svar på sina frågor om livet och framtiden. Vi pratar om demokrati och innebörden av medborgardelaktighet, jämställdhet, religionsfrihet, demokrati genom att argumentera och reflektera tillsammans. Att stärka ungas självkänsla och självförtroende genom reflektion och diskussion ger dem det stöd de behöver för att hitta sig själva och en känsla av samhörighet i samhället.

Vi har under hela 2022 drivit en systematisk verksamhet med självvårdssamtal, socialrådgivning och reflektionsgrupper i studiecirkelform. Verksamheten kommer att pågå en dag i veckan (lördag eller söndag) i föreningens lokaler i Maria kyrka. Varje grupp på 10-12 ungdomar träffas en gång i veckan under cirka två timmar. Vi har en kortare utvärdering en gång i månaden då de unga kan komma med synpunkter och önskemål om innehåll och ämnen.

### **Samarbete med nya organisationer under 2022**

## Malmö Universitet

Under 2022 har Maracana utvecklat ett samarbete med, Institutionen för socialt arbete. Fyra ungdomar från Maracana har deltagit som föredragare på två kurser, en fristående kurs i socialt arbete anordnat av Institutionen av Socialt Arbete vid Malmö universitet som är särskilt avsedd för studenter av socialt arbete inom ramen av institutionens samarbete med internationella partneruniversitet, och en kurs inom socionomprogrammet.

Kurserna hölls under vår- och höstterminen. Ungdomarna möter studenter medverkar i kursen har pågått sedan 2021 och är särskild uppskattad av kursansvariga och studenter och delar med sin om viktiga personliga erfarenheter av migrationsprocess och djupa kunskaper om målgruppen samt insikt över de insatser som socialarbetare i en omvårdnadsroll skall bedriva för att främja ungdomarnas utveckling och integration i samhället.

Dessa möten har också lett till rekrytering av nya volontärer hos studenter från socionomprogrammet. Dessa volontärer har med deras kunskaper och engagemang gett ett betydande bidrag till vår verksamhet.

## St. Mateuskyrkan

Ett nära samarbete har inletts med St. Mateuskyrkan under 2022. Tre medlemmar av Mateuskyrkan kristna gemenskap med kompetenser i socialt arbete och juridik har regelbundet deltagit i Maracanas verksamhet, träffat och stöttat ungdomarna om frågor kring hälsa och asyl. De har också erbjudit boendestöd till en hemlös ungdom från föreningen. Ett nyårs fest för ca 80 personer har organiserats i församlingens lokaler. Ungdomar har ansvarat för inköp, matlagning och servering, musik mm. Festen har ägt rum januari 2023.

Malmö, den 6 juni 2023

Martina Campart

Ordförande



Räkenskapsår: 22-01-01 - 22-12-31  
Resultatenhet: Hela företaget  
Period: 22-01-01 - 22-12-31

	Perioden	Akkumulerat
<b>Rörelsens intäkter mm</b>		
Övriga rörelseintäkter		
3900 Medlemsavgifter / Donationer	177 861,00	177 861,00
3980 Stöd från Rädda Barnen (RB)	94 600,00	94 600,00
3983 Stöd från Röda Korset	108 000,00	108 000,00
3984 Stöd från Svenska kyrka	200 000,00	200 000,00
3990 Övriga ersättningar och intäkter / Utlandsinsättn	60 540,18	60 540,18
S:a Övriga rörelseintäkter	641 001,18	641 001,18
S:a Rörelseintäkter mm	641 001,18	641 001,18
<b>Bruttovinst</b>	641 001,18	641 001,18
<b>Rörelsens kostnader</b>		
Övriga externa kostnader		
5011 Boende till ungdomar	-831 923,66	-831 923,66
5020 El för belysning	-5 306,81	-5 306,81
5090 Övriga lokalkostnader	-1 026,85	-1 026,85
5410 Förbrukningsinventarier	-13 100,00	-13 100,00
5480 Div kostnader till boende	-155 345,84	-155 345,84
6110 Kontorsmateriel	-4 663,00	-4 663,00
6212 Mobiltelefon,bredband	-1 925,00	-1 925,00
6510 Avgift till Postbox	-6 031,00	-6 031,00
6530 Redovisningstjänster	-31 266,00	-31 266,00
6570 Bankkostnader	-2 074,25	-2 074,25
6960 Påminnelseavg./Inkasso	-240,00	-240,00
6993 Lämnade bidrag och gåvor	-1 500,00	-1 500,00
6994 Lämnade bidrag och gåvor till Afganistan	-4 157,00	-4 157,00
S:a Övriga externa kostnader	-1 058 559,41	-1 058 559,41
S:a Rörelsens kostnader inkl råvaror mm	-1 058 559,41	-1 058 559,41
<b>Rörelseresultat före avskrivningar</b>	-417 558,23	-417 558,23
<b>Rörelseresultat efter avskrivningar</b>	-417 558,23	-417 558,23
<b>Rörelseresultat före finansiella intäkter och kostnader</b>	-417 558,23	-417 558,23
<b>Resultat efter finansiella intäkter och kostnader</b>	-417 558,23	-417 558,23
<b>Resultat före bokslutsdispositioner och skatt</b>	-417 558,23	-417 558,23
<b>Resultat före skatt</b>	-417 558,23	-417 558,23
<b>Beräknat resultat</b>	-417 558,23	<u>-417 558,23</u>
8999 Årets resultat	417 558,23	417 558,23

**DATAREDOVISNING AB**  
 Ö. Förstadsgatan 6, 211 31 MALMÖ  
 Tel. 040-96 30 69. Fax 040-85 333  
 Reg.nr 556905-9800  
 E-mail: rad@dataredovisningab.se  
 www.dataredovisningab.se

# Balansrapport

Räkenskapsår: 22-01-01 - 22-12-31  
Resultatenhet: Hela företaget  
Period: 22-01-01 - 22-12-31

	Ing balans	Period	Utg balans
<b>TILLGÅNGAR</b>			
Anläggningstillgångar			
Finansiella anläggningstillgångar			
1383 Lämnannde depositioner/hyresgaranti	7 000,00	0,00	7 000,00
S:a Finansiella anläggningstillgångar	7 000,00	0,00	7 000,00
S:a Anläggningstillgångar			
	7 000,00	0,00	7 000,00
Omsättningstillgångar			
Fordringar			
1630 Avräkning Skattekonto	-2,00	0,00	-2,00
1710 Förutbetalda hyreskostnader	58 490,00	-34 740,00	23 750,00
S:a Fordringar	58 488,00	-34 740,00	23 748,00
Kassa och bank			
1930 Nordea 89 49 82-8	513 104,45	-382 818,23	130 286,22
S:a Kassa och bank	513 104,45	-382 818,23	130 286,22
S:a Omsättningstillgångar			
	571 592,45	-417 558,23	154 034,22
S:A TILLGÅNGAR			
	578 592,45	-417 558,23	161 034,22
<b>EGET KAPITAL, AVSÄTTNINGAR OCH SKULDER</b>			
Eget kapital			
2019 Årets resultat	-578 592,45	417 558,23	-161 034,22
S:a Eget kapital	-578 592,45	417 558,23	-161 034,22
S:A EGET KAPITAL, AVSÄTTNINGAR OCH SKULDER			
	-578 592,45	417 558,23	-161 034,22
<b>BERÄKNAT RESULTAT***</b>			
	0,00	0,00	0,00

**DATAREDOVISNING AB**  
Ö. Förstadsgatan 6, 211 31 MALMÖ  
Tel. 040-96 30 69, Fax 040-85 333  
Reg.nr 556905-9800  
E-mail rad@dataredovisningab.se  
www.dataredovisningab.se

**Årsbokslut/redovisningsrapporter för Maracana 2022**  
**Organisationsnummer: 802509-3470**

**Rapport om årsbokslut/redovisningsrapporter**

Jag har granskat årsbokslutet/redovisningsrapporterna för Maracana avseende räkenskapsåret 2022.

Enligt min uppfattning har årsrapporterna upprättats i enlighet med bokföringslagen och ger en i alla väsentliga avseenden rättvisande bild av föreningens finansiella ställning per den 31 december 2022.

**Grund för uttalandet**

Jag anser att redovisningsrapporter som har presenterats för mig från Maracana är tillräckliga och ändamålsenliga som grund för mitt uttalande.

**Styrelsens ansvar för årsbokslut/redovisningsrapporter**

Det är styrelsen som har ansvaret för att upprätta en bokslutsrapport som ger en rättvisande bild enligt bokföringslagen och för den interna kontroll som styrelsen bedömer är nödvändig för att upprätta ett årsbokslut som inte innehåller väsentliga felaktigheter, vare sig de beror på oegentligheter eller på fel.

**Revisorns/redovisningskonsultens ansvar**

Jag har utfört mitt arbete enligt Rex - Svensk standard för redovisningsuppdrag. Det innebär att jag har beaktat tillämpliga lagar och normer samt genomfört kontroller och rimlighetsbedömningar av underlag och rapporter för att årsbokslutet ska uppnå en hög kvalitet och utgöra ett bra beslutsunderlag i verksamheten.

Enligt min kännedom innehåller årsbokslutet inte några väsentliga fel eller brister som påverkar företagets redovisade resultat och ställning.


**Uttalanden**

Styrelsens ledamöter har enligt min uppfattning inte handlat i strid med föreningens stadgar. Jag tillstyrker därför att styrelsens ledamöter beviljas ansvarsfrihet och att årsmötet fastställer resultat- och balansräkningen för räkenskapsåret 2022.

**Anmärkning**

Det förekom att individuell kvittering från mottagaren på ett stöd saknades, däremot bekräftades utbetalningen till mottagaren/mottagarna av kassören i föreningen.

Malmö, 2023-06-22

  
Max Rad  
Auktoriserad redovisningskonsult



**Årsredovisning för Maracana 2022**  
**Organisationsnummer: 802509-3470**

**Rapport om årsredovisning**

Jag har granskat årsredovisningen för Maracana räkenskapsåret 2022.

Enligt min uppfattning har årsredovisningen upprättats i enlighet med årsredovisningslagen och ger en i alla väsentliga avseenden rättvisande bild av föreningens finansiella ställning per den 31 december 2022 och av dess finansiella resultat för året enligt årsredovisningslagen. Förvaltningsberättelsen är förenlig med årsredovisningens övriga delar.

**Grund för uttalandet**

Jag anser att de revisionsbevis som har presenterats för mig från Maracana är tillräckliga och ändamålsenliga som grund för mitt uttalande.

**Styrelsens ansvar för årsredovisningen**

Det är styrelsen som har ansvaret för att upprätta en årsredovisning som ger en rättvisande bild enligt årsredovisningslagen och för den interna kontroll som styrelsen bedömer är nödvändig för att upprätta en årsredovisning som inte innehåller väsentliga felaktigheter, vare sig de beror på oegentligheter eller på fel.

**Revisorns ansvar**

Mitt ansvar är att uttala mig om årsredovisningen på grundval av min revision. Jag har utfört revisionen enligt god revisionssed i Sverige. Jag har planerat och utfört revisionen för att uppnå rimlig säkerhet att årsredovisningen inte innehåller väsentliga felaktigheter.

En revision innebär att genom olika åtgärder inhämta revisionsbevis om belopp och annan information i årsredovisningen. Revisorn väljer vilka åtgärder som ska utföras, bland annat genom att bedöma riskerna för väsentliga felaktigheter i årsredovisningen, vare sig dessa beror på oegentligheter eller på fel. Vid riskbedömning inhämtar och beaktar revisorn underlag som är relevanta för hur föreningen upprättat årsredovisningen.

**Uttalanden**

Styrelsens ledamöter har enligt min uppfattning inte handlat i strid med föreningens stadgar. Jag tillstyrker därför att styrelsens ledamöter beviljas ansvarsfrihet och att årsmötet fastställer resultat- och balansräkningen för räkenskapsåret 2023.

Malmö 2023-06-26



Mario Gazzotti



# ÅRSMÖTESPROTOKOLL

Årsmöte för Maracana

2023-06-26

Malmö

## § 1 Årsmötets öppnande

Martina förklarade årsmötet öppnat.

## § 2 Val av ordförande vid årsmötet

Årsmötet beslutade att välja Mohammad Naim Nazari till mötesordförande.

## § 3 Val av mötessekreterare

Årsmötet beslutade att välja Zeinab Al-Mudafar till mötessekreterare.

## § 4 Upprättande av förteckning över närvarande medlemmar

Mohammad Naim Nazari, Hadi Shojaei, Fatemeh Ahmadpour, Zaker Hassani, Kazem Khawari, Mahmoud Hamidawi, Niki Jonawaz, Ayoub Aghbalou, Shah Reza Ahmadi, Martina Campart Cano, Zeinab Al-Mudafar, Gloria Cano, Zia Rahimi, Samad Mohammadi, Laura Lanni, Ali Ahmadi, Ali Mousa, Hasti Jamshidi Mehrab, Ali Ghasemi, Aref Mohammadi

## § 5 Val av justerare att jämte ordföranden justera protokollet

Årsmötet valde Kazem Khawari och Martina Campart Cano till justerare av protokollet.

## § 6 Godkännande av dagordningen

Årsmötet godkänner dagordningen.

## § 7 Fråga om kallelse behörigen har skett

Årsmötet fann att kallelsen har behörigen skett.

## § 8 Framläggande av styrelsens årsredovisning

Ordförande presenterade intäkter, utgifter och balans. Årsmötet har godkänt årsredovisningen.

## § 9 Framläggande av revisionsberättelse, eventuella anmärkningar och styrelsens förklaring däröver

Ordförande förklarade att föreningen har fått anmärkning från revisorn om att individuell kvittering saknades, utbetalningen bekräftades dock av kassören. Revisorn anser inte att styrelsen inte har handlat i strid med föreningens stadgar i övrigt.

## § 10 Framläggande av årsberättelse

Ordförande har läst verksamhetsberättelsen och förklarat föreningens samarbeten och aktiviteter som har gjorts i föreningen under föregående år.

## § 11 Frågan om ansvarsfrihet

Årsmötet beslutade att bevilja styrelsen ansvarsfrihet.

## § 12 Val av styrelseledamöter och suppleanter

Ordinarie styrelseledamöter: Martina Campart Cano, Laura Lanni, Rahman Heydari, Mohammad Naim, Kazem Khawari, Zeinab Al-Mudafar, Ezzatullah Karimi

Suppleant: Zaker Hassani, Zia Rahimi, Hussein Ibrahim, Morteza Alizadeh, Shah Reza Ahmadi, Samad Mohammadi, Hasti Jamshidi

## § 13 Val av revisor och valberedning

Årsmötet beslutade att behålla Dataredovisning AB som redovisningskonsult och Mario Gazzotti som lekmannarevisor, och välja Zeinab Al-Mudafar till valberedningen.

## § 14 Behandling av inkomna motioner och styrelsens förslag

- Vi kan göra gratis aktiviteter i och utanför Malmö om vi inte får finansiering

## § 15 Övriga ärenden

Ej aktuellt.

## § 15 Mötets avslutande

Mötesordförande tackade alla närvarande och förklarade årsmötet avslutat.

Mötets ordförande

Mohammad ngim Nazoli

Sekreterare

Zainab Al-Mudafar

Justerare

Martina Campart Cano

Justerare

KAZEM KHAWARI

## EXTRA ÅRSMÖTE

2023-05-22 Malmö

### § 1 Mötets öppnande

Martina förklarade mötet öppnat.

### § 2 Val av ordförande vid årsmötet

Mötet beslutade att välja Fatemeh Ahmadpour till mötesordförande.

### § 3 Val av mötessekreterare

Mötet beslutade att välja Zeinab Al-Mudafar till mötessekreterare.

### § 4 Upprättande av förteckning över närvarande medlemmar

Ali Ghasemi, Hadi Shojaei, Fatemeh Ahmadpour, Kazem Khawari, Martina Campart Cano, Laura Lanni, Hussein Ibrahim, Rehman Heydari, Shah Reza Ahmadi, Zeinab Al-Mudafar.

### § 5 Val av justerare att jämte ordföranden justera protokollet

Mötet valde Martina Campart Cano och Ali Ghasemi till justerare av protokollet.

### § 6 Godkännande av dagordningen

Mötet godkände dagordningen.

### § 7 Fråga om kallelse behörigen har skett

Mötet fann att kallelsen har behörigen skett.

### § 9 Frågan om revisor till föreningen

Maracana har fått en anmodan att tillsätta en revisor till föreningen, annan än nuvarande redovisningskonsult. Revisorn ska granska årsredovisningen för 2022. Styrelsen föreslår att tillsätta Mario Gazzotti som lekmannarevisor, och Dataredovisning AB ska fortsätta agera redovisningskonsult.

### § 10 Behandling av inkomna motioner och styrelsens förslag

Mötet beslutade att bifalla styrelsens förslag och välja Dataredovisning AB som redovisningskonsult och Mario Gazzotti som lekmannarevisor.

### § 11 Övriga ärenden

Ej aktuellt.

### § 12 Mötets avslutande

Mötesordförande tackade alla närvarande och förklarade årsmötet avslutat.

Mötets ordförande

Fatemeh Ahmadpour

Justerare

Martina Campart Cano

Sekreterare

Zeinab Al-Mudafar

Justerare

Ali Ghasemi



## Protokoll fört vid konstituerande möte

Föreningen Maracana 2023-06-26, Malmö.

### Närvarande:

Ordinarie styrelseledamöter: Martina Campart Cano, Laura Lanni, Mohammad Naim Nazari, Kazem Khawari, Zeinab Al-Mudafar

Suppleant: Zaker Hassani, Zia Rahimi, Shah Reza Ahmadi, Samad Mohammadi, Hasti Jamshidi

### 1. Mötets öppnande

Martina Campart Cano öppnade mötet och hälsade alla välkomna.

Besluts utse Kazem Khawari att justera dagens protokoll.  
Besluts utse Zeinab Al-Mudafar till mötets sekreterare

### 2. Konstituering av styrelsen

Martina Campart Cano valdes till ordförande  
Mohammad Naim valdes till sekreterare  
Zeinab Al-Mudafar valdes till kassör

### 3. Firmatecknare

Samtliga medlemmar i styrelsen äger rätten att teckna föreningen, teckna föreningen i postärende, i kommunärenden, offentliga enkäter och myndighetsärenden.

### 4. Mötesagenda

Besluts kalla till styrelsemöte den 28 augusti 2023.

### 5. Avslutning

Ordförande avslutade mötet

Vid protokollet

\_\_\_\_\_  
Mötetsordförande

Martina Campart Cano

Justerare

KAZEM KHAWARI

# STADGAR FÖR FÖRENINGEN MARACANA

Organisations nr: 802509-3470  
med hemort i Malmö

## Bildad 2017

### ALLMÄNNA BESTÄMMELSER

#### 1 § Ändamål och verksamhetsmål

Föreningen vänder sig till människor i alla åldrar, oavsett bakgrund. Föreningen ska aktivt arbeta för att motverka all form av diskriminering. Föreningen har som ändamål att

1. Främja den sociala och kulturella utvecklingen av vuxna och ungdomar i samhället genom att öka intresse, kunskap och färdigheter inom kultur, konst och konsthantverk. Genom anordnade fritidsaktiviteter, workshops och evenemang, där unga och vuxna möter varandra, gör saker tillsammans, utbyts kunskaper och erfarenheter ömsesidigt mellan varandra. Föreningen tror på att den sociala och kulturella uvecklingen i samhället växer när medborgare i olika åldrar, deltar i trivsamma gemensamma aktiviteter i sin fritid. Så småningom tror vi även att sociala ömsesidiga relationer skapas utan något instrumentellt syfte utöver att ge varandra kunskap, vänskap och värme.
2. Främja medborgarens delaktighet, solidaritet och rätt till social inklusion i samhället. Alla människor har behov av att skapa varma, ömsesidiga och familjära relationer. Maracana andra huvudmål är att möta och ge stöd till de individer och grupper i samhället, som precis som alla andra har behov gemenskapslänkar och sociala nätverk, som har fler hinder än andra medborgare att bygga upp dem själva. Personer vi exempelvis tänker på är nyanlända, ensamkommand barn, äldre, personer med funktionsnedsättningar, med språksvårigheter, bristande kontakter, social okunskap och social isolering med flera..
3. Att skapa sociala länkar och utbyta kunskaper och erfarenheter med andra organisationer, både lokalt och internationellt samt att utöka det sociala kapitalet som finns inneboende som potential i det civila samhället. Målet syftar till att ingå i samarbete med andra organisationer som arbetar med frågor som är aktuella för medborgares delaktigheten i samhället samt verksamheter baserade på socialt arbete.
4. Stötta biståndsprojekt i andra länder. Föreningens sista ändamål är att vara aktiv även på den internationella arenan och kunna genomföra projekt som syftar till att bistå olika länder med biståndsprojekt.

#### Verksamhetsmål

1. Föreningens Maracana ska anordna fritidsaktiviteter inom kultur, hantverk, konst, dans, idrott, musik med mera. Oavsett vilken målgrupp den enskilda aktiviteten vänder sig av, ska den karaktiseras av att den i högst mån organiseras och bedrivs genom samverkan och delaktighet av deltagare från olika åldersgrupper.
2. Maracana ska anordna kurser i form av studiecirkel inom matlagning, konst och kultur samt andra ämnen som intresserar föreningens medlemmar och hänsyftar på att åstadkomma föreningens mål. Detta kan ske med stöd av lokala organisationer som arbetar med folkbildning.
3. För att öka kunskap och förståelse ska Maracana samordna seminarier/workshops och relfketionsgrupper inom ämne som social utveckling, jämställdhet, aktuella samhällsfrågor och hållbar utveckling. Vidare syftar föreningen till att genomföra utbyten, utbildningar och studiebesök för att öka kunskap och förståelse både hos föreningens medlemmar och civilsamhället. Ansvariga och föreläsare ska vara både vuxna och ungdomar. Aktiviteterna ska vara öppna för alla åldersgrupper.
4. Att skapa finansiering av föreningen genom att bedriva diverse aktiviteter så som deltagande i mässor, utställningar, öppet hus, försäljning av hantverk producerade av Maracana med mera.
5. Bedriva aktiviteter för att främja ett initiativ av praktiskt samarbete, ömsesidig hjälp och stöd mellan människor och åldersgrupper, exempelvis genom en tidsbank, italienska Banco del tempo.

#### 2 § Sammansättning

Föreningen består av de fysiska personer som har upptagits i föreningen som medlemmar.

#### 3 § Beslutande organ

Föreningens beslutande organ är årsmöte, extra årsmöte och styrelsen.

#### **4 § Firmateckning**

Föreningens firma tecknas av styrelsen eller, om styrelsen så beslutar, av två styrelseledamöter gemensamt eller av en eller flera särskilt utsedda myndiga personer.

#### **5 § Verksamhets- och räkenskapsår**

Föreningens verksamhetsår och räkenskapsår är 1 januari till 31 december.

#### **6 § Stadgetolkning**

Uppstår tvekan om tolkningen av dessa stadgar, eller om fall förekommer som inte är förutsedda i stadgarna, hänskjuts frågan till nästkommande årsmöte. I brådskande fall får frågan avgöras av styrelsen.

#### **7 § Skiljeklausul**

Talan i tvist mellan medlem och föreningen får inte väckas vid allmän domstol. Sådan tvist skall, utom i fall då annan särskild ordning är föreskriven, avgöras enligt lagen om skiljeförfarande. Dock skall följande gälla rörande kostnaderna för skiljeförfarandet. Vardera parten svarar för egna kostnader liksom för kostnaderna för den skiljeman man utsett. Kostnaderna för ordförande och sekreterare, delas lika mellan parterna.

#### **8 § Stadgeändring**

För ändring av dessa stadgar krävs beslut på två på varandra följande föreningsmöten, med minst en månads mellanrum med minst 2/3 av antalet avgivna röster.

Förslag till ändring av stadgarna får skriftligen avges av såväl medlem som styrelsen.

#### **9 § Upplösning av föreningen**

För upplösning av föreningen krävs beslut på två på varandra följande möten, med minst en månads mellanrum, varav ett ska vara årsmöte, med minst 2/3 av antalet avgivna röster. I beslut om upplösning av föreningen skall föreningens tillgångar skänkas till *Allmänna Arvsfonden* och föreningens handlingar m.m. skall arkiveras *på Stadsarkivet*.

### **FÖRENINGENS MEDLEMMAR**

#### **10 § Medlemskap**

Förening är öppen för alla fysiska personer. Medlem skall följa föreningens stadgar och föreskrifter. När medlemsavgiften är erlagd är personen medlem och förs in i medlemsförteckningen. Styrelsen godkänner medlemskap. Medlemsavgiften är 50 SEK per medlem/år. Personer under 18 år betalar 20 SEK i medlemsavgift.

#### **11 § Utträde**

Medlem som vill utträda ur föreningen, skall skriftligen anmäla detta till styrelsen och anses därmed omedelbart ha lämnat föreningen. Medlem som inte har betalat medlemsavgift senast den 31 december får anses ha begärt sitt utträde ur föreningen. Medlemskapet upphör i sådant fall genom att personen avförs från medlemsförteckningen.

#### **12 § Uteslutning**

Medlem får inte uteslutas ur föreningen av annan anledning än att denne har försummat att betala av föreningen beslutade avgifter, motarbetat föreningens verksamhet eller ändamål, eller uppenbarligen skadat föreningens intressen. Beslut om uteslutning eller varning får inte fattas utan att medlemmen inom viss tid, minst 14 dagar, fått tillfälle att yttra sig över de omständigheter som föranlett att medlemskapet ifrågasätts. I beslutet skall skälen härför redovisas samt anges vad medlemmen skall iaktta för överklagande. Beslutet skall inom tre dagar från dagen för beslutet skriftligen meddelas den berörde.

#### **13 § Medlems rättigheter och skyldigheter**

Medlem

- har rätt att delta i sammankomster som anordnas för medlemmarna
- har rätt till information om föreningens angelägenheter
- skall följa föreningens stadgar samt beslut som fattats av föreningsorgan
- har inte rätt till del av föreningens behållning eller egendom vid upplösning av föreningen
- skall betala medlemsavgift samt eventuellt övriga avgifter som beslutats av föreningen

### **ÅRSMÖTE och EXTRA ÅRSMÖTE**

#### **14 § Tidpunkt, kallelse**

Årsmötet, som är föreningens högsta beslutande organ, hålls helst före utgången av juni månad på tid och plats som styrelsen bestämmer. Kallelse till årsmötet skall av styrelsen senast tre veckor före mötet tillställas medlemmarna via mejl. Har förslag väckts om stadgeändring, nedläggning eller sammanslagning av föreningen med annan förening eller annan fråga av väsentlig betydelse för föreningen eller dess medlemmar skall det anges i kallelsen. Verksamhets- och förvaltningsberättelser, revisorernas berättelser, verksamhetsplan med budget samt styrelsens förslag och inkomna motioner med styrelsens yttrande skall finnas tillgängliga för medlemmarna senast en vecka före årsmötet. I kallelsen skall anges var dessa handlingar finns tillgängliga.

#### **15 § Förslag till motioner att behandlas av årsmöte**

Såväl medlem som styrelsen får avge förslag att behandlas av årsmöte. Förslag från medlem skall vara styrelsen tillhanda senast tre veckor före årsmötet. Styrelsen skall till årsmötet avge skriftligt yttrande över förslaget.

#### **16 § Rösträtt samt yttrande- och förslagsrätt**

Medlem som har betalt medlemsavgiften senast en vecka innan mötet har rösträtt på möte. Rösträtten är personlig och får inte utövas genom ombud. Medlem som inte har rösträtt har yttrande- och förslagsrätt på mötet.

#### **17 § Beslutsförhet**

Mötet är beslutsfärdigt med det antal röstberättigade medlemmar som är närvarande på mötet.

#### **18 § Beslut och omröstning**

Beslut fattas med bifallsrop (acklamation) eller om så begärs efter omröstning (votering).

Med undantag för de i 8 § och 9 § nämnda fallen avgörs vid omröstning alla frågor genom enkel majoritet. Enkel majoritet kan vara antingen absolut eller relativ. Val avgörs genom relativ majoritet. Med relativ majoritet menas att den (de) som erhållit högsta antalet röster är vald (valda) oberoende av hur dessa röster förhåller sig till antalet avgivna röster. För beslut i andra frågor än val krävs absolut majoritet, vilket innebär mer än hälften av antalet avgivna röster. Omröstning sker öppet. Om röstberättigad medlem begär det skall dock val ske slutet. Vid omröstning som inte avser val gäller vid lika röstetal det förslag som biträds av ordföranden vid mötet, om ordföranden är röstberättigad. Är ordförande inte röstberättigad avgör lotten. Vid val skall i händelse av lika röstetal lotten avgöra. Beslut bekräftas med klubbslag.

#### **19 § Valbarhet**

Valbar till styrelsen och valberedningen är röstberättigad medlem av föreningen. Anställd i föreningen får dock inte väljas till ledamot av styrelsen, valberedningen eller till revisor i föreningen.

#### **20 § Ärenden vid årsmötet**

Vid årsmötet skall följande behandlas och protokollföras:

1. Fastställande av röstlängd för mötet (vem som har rösträtt).
2. Val av ordförande och sekreterare för mötet.
3. Val av protokolljusterare och rösträknare.
4. Fråga om mötet har utlysts på rätt sätt.
5. Fastställande av dagordning.
6. a) Styrelsens verksamhetsberättelse för det senaste verksamhetsåret.  
b) Styrelsens förvaltningsberättelse (balans- och resultaträkning) för det senaste räkenskapsåret.
7. Revisorernas berättelse över styrelsens förvaltning under det senaste verksamhets-/räkenskapsåret.
8. Fråga om ansvarsfrihet för styrelsen för den tid revisionen avser.
9. Fastställande av medlemsavgifter.
10. Fastställande av verksamhetsplan samt behandling av budget för det kommande verksamhets-/räkenskapsåret.
11. Behandling av styrelsens förslag (propositioner) och i rätt tid inkomna förslag från medlemmarna (motioner).
12. Val av
  - a) föreningens ordförande, sekreterare och kassör för en tid av 1 år.
  - b) 1-2 övriga ledamöter i styrelsen för en tid av 1 år.
  - c) 2 suppleanter i styrelsen med för dem fastställd turordning för en tid av 1 år.
  - d) 1 revisor för en tid av 1 år. I detta val får inte styrelsens ledamöter delta.
13. Eventuellt övriga frågor som anmälts under punkt 5. Beslut i fråga av större ekonomisk eller annan avgörande betydelse för föreningen eller medlemmarna får inte fattas om den inte varit med i kallelsen till mötet. Inget utöver det som finns i kallelsen får tas upp och beslutas på årsmötet.

#### **21 § Extra årsmöte**

Styrelsen kan kalla medlemmarna till extra årsmöte. Styrelsen är skyldig att kalla till extra årsmöte när en revisor eller minst 10 % del av föreningens röstberättigade medlemmar begär det. Sådan framställning skall göras skriftligen och innehålla skälen för begäran.

När styrelsen mottagit en begäran om extra årsmöte skall den inom 14 dagar utlysa sådant möte att hållas inom två månader från erhållen begäran. Kallelse med förslag till föredragningslista för extra årsmöte skall tillställas medlemmarna senast sju dagar före mötet på det sätt styrelsen bestämt. Vidare skall kallelsen med förslag till föredragningslista publiceras på föreningens hemsida, anslås i föreningens lokal eller på annan lämplig plats. Underlåter styrelsen att utlysa eller kalla till extra årsmöte får de som gjort framställningen vidta åtgärder enligt föregående stycke. Vid extra årsmöte får endast det som föranlett mötet upptas till behandling. Om rösträtt på extra årsmöte och om beslutsmässighet vid sådant möte gäller vad som sägs i 16 § och 17 §.

## **VALBEREDNINGEN**

### **22 § Sammansättning, åligganden**

Valberedningen för föreningen bygger på demokratiska grunder. Varje medlem har rätt till att framföra sitt eget intresse att ingå i styrelse, eller nominera annan föreningsmedlem. Då styrelsen består av maximum sju personer, kan omröstning vara nödvändigt vid fler antal, i detta fall gäller enkel majoritet. De som vill vara en del av styrelsegruppen, ska meddela detta senast två veckor innan årsmötet.

## **REVISORER**

### **23 § Revision**

Revisorerna har rätt att fortlöpande ta del av föreningens räkenskaper, årsmötes- och styrelseprotokoll och övriga handlingar. Revisorn skall inte ingå regelbundet på styrelsemöte. Revisorerna ska vara oberoende av dem som de har att granska. Föreningens räkenskaper skall vara revisorerna tillhanda senast en månad före årsmötet. Revisorerna skall granska styrelsens förvaltning och räkenskaper för det senaste verksamhets- och räkenskapsåret samt till styrelsen överlämna revisionsberättelse senast 14 dagar före årsmötet.

## **STYRELSEN**

### **24 § Sammansättning**

Styrelsen består av ordförande samt 2-6 övriga ledamöter. Styrelsen består av kvinnor och män, med hänsyn till medlemmars intresse. Styrelsen utser inom sig sekreterare, kassör, två övriga styrelseledamöter och två suppleanter. Vid förhinder för ledamot inträder suppleant enligt av årsmötet fastställd turordning. Avgår ledamot före mandattidens utgång inträder suppleant i dennes ställe enligt samma ordning för tiden t.o.m. kommande årsmöte.

### **25 § Styrelsens åligganden**

När årsmöte inte är samlat är styrelsen föreningens beslutande organ och ansvarar för föreningens angelägenheter. Styrelsen skall - inom ramen för dessa stadgar - svara för föreningens verksamhet enligt fastställda planer samt tillvarata medlemmarnas intressen.

Det åligger styrelsen särskilt att

- tillse att för föreningen gällande lagar och bindande regler iakttas
- verkställa av årsmötet fattade beslut
- planera, leda och fördela arbetet inom föreningen
- ansvara för och förvalta föreningens medel
- tillställa revisorerna räkenskaper mm enligt 23 §
- förbereda årsmöte

### **26 § Kallelse, beslutsmässighet och omröstning**

Styrelsen sammanträder efter kallelse av ordföranden, eller då minst halva antalet ledamöter har begärt det. Styrelsen är beslutsmässig när samtliga ledamöter kallats och då minst halva antalet ledamöter är närvarande. För alla beslut krävs att minst hälften av styrelsens samtliga ledamöter är ense om beslutet. Vid lika röstetal har ordföranden utslagsröst. I brådskande fall får ordföranden besluta att ärende skall avgöras genom skriftlig omröstning eller vid telefonsammanträde. Om särskilt protokoll inte upprättas skall sådant beslut anmälas vid det närmast därefter följande sammanträdet. Vid sammanträde skall protokoll föras. Protokoll skall justeras av mötesordföranden och av en särskilt utsedd protokolljusterare. Avvikande mening skall antecknas till protokollet.

### **27 § Överlåtelse av beslutanderätten**



Styrelsen får överlåta sin beslutanderätt i enskilda ärenden eller i vissa grupper av ärenden till sektion, kommitté eller annat organ eller till enskild medlem eller anställd. Den som fattat beslut med stöd av bemyndigande skall fortlöpande underrätta styrelsen härom.